


	



Отчет
о выполнении мероприятий муниципальной программы «Повышение общественной безопасности  населения в муниципальном образовании Плавский район» за 2024  год

	N п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия 
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Фактически проведенные мероприятия, направленные на достижение запланированных значений непосредственных результатов
	Причина невыполнения запланированных мероприятий
	Проблемы, возникшие при реализации мероприятия

	11
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	Сектор по социальным вопросам администрации муниципального образования Плавский район, МО МВД России «Плавский»
	Выполнение работ по обслуживанию системы «Безопасный город»
	-
	-

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Установка технических средств и систем обеспечения антитеррористической безопасности»
	Сектор по социальным вопросам администрации муниципального образования Плавский район
	Выполнение работ по монтажу системы видеонаблюдения
	-
	-

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин»
	Сектор по социальным вопросам администрации муниципального образования Плавский район,  МО МВД России «Плавский»;

	Организация деятельности народных дружин
	-
	-


Начальник сектора по социальным вопросам 
администрации муниципального образования
Плавский район								Л.А. Кучаева





[bookmark: P967]Отчет
о расходах на реализацию мероприятий муниципальной программы «Повышение общественной безопасности  населения в муниципальном образовании Плавский район» за  2024  год


	N № п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, мероприятия
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В т. ч. из федерального бюджета
	В т. ч. из бюджета Тульской области
	В т. ч. из бюджета муниципального образования
	В т. ч. из бюджета МО (поселения)
	В т. ч. из внебюджетных источников

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма»
	689,8
	689,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	689,8
	689,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 1
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения.
	689,8
	689,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	689,8
	689,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Установка технических средств и систем обеспечения антитеррористической безопасности»
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие 1
 Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения.
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	32,0
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин»
	1314,0
	1314,0
	0,0
	0,0
	1242,3
	1242,3
	71,7
	71,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие 1
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения.

	1314,0
	1314,0
	0,0
	0,0
	1242,3
	1242,3
	71,7
	71,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Итого по муниципальной программе
	2035,8
	2035,8
	0,0
	0,0
	1242,3
	1242,3
	793,5
	793,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



Начальник сектора по социальным вопросам 
администрации муниципального образования
 Плавский район								                                              Л.А. Кучаева
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Отчет
о результативности реализации муниципальной программы «Повышение общественной безопасности  населения в муниципальном образовании Плавский район» за  2024  год

 1. Индекс результативности
муниципальной программы

	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Вес <*>
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы
	Значение на отчетную дату <**>

	
	
	
	
	[bookmark: P1126]плановое
	[bookmark: P1127]фактическое

	Количество зарегистрированных преступлений
	Ед
	0,1
	229
	223
	230

	Доля раскрытых преступлений
	%
	0,1
	59
	64
	58,0

	Количество зарегистрированных преступлений, совершенных несовершеннолетними.
	Ед.
	0,1
	5
	1
	1

	Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними.
	%
	0,1
	8
	1
	0,4

	Количество преступлений, совершенных на улицах и в общественных местах.
	Ед.
	0,1
	40
	38
	62

	Количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков
	Ед.
	0,1
	27
	19
	20

	Количество зарегистрированных преступлений, совершенных ранее судимыми.
	Ед.

	0,1

	78

	76
	79

	Доля зарегистрированных преступлений, совершенных ранее судимыми.

	%
	0,05
	8,0
	1,0
	34,3

	Количество зарегистрированных преступлений, совершенных в состоянии опьянения
	Ед.
	0,1
	67
	40
	19

	Количество народных дружин, действующих на территории муниципального образования Плавский район
	Ед.
	0,05
	1
	1
	1

	Количество членов ДНД, участвующих в рейдах
	Чел.
	0,05
	200
	240
	65

	Количество рейдов,  в которых участвуют члены ДНД
	Ед.
	0,05
	90
	120
	[bookmark: _GoBack]1460


Примечание:
[bookmark: P1142]<*> Вес определяется исполнителем программы в интервале от 0 до 1. Сумма весов всех показателей программы должна быть равна 1.
[bookmark: P1143]<**> В графе "Плановое значение на отчетную дату" указывается плановое значение показателей отчетного периода с начала года, в графе "Фактическое значение на отчетную дату" указывается фактическое значение показателей на дату, следующую за отчетным периодом. Показатели, не имеющие планового и фактического значений, при распределении значений весов не учитываются.




Начальник сектора по социальным вопросам 
администрации муниципального образования
 Плавский район								Л.А.Кучаева

